
かしわぎだより 平成３１年４月 柏木保育園 

麗らかな春を迎え、気持ち新たに新年度がスタートいたしました。柏木保育園では     新年度がスタートしました 

３０名の新入園児を迎えます。玄関先の花壇の花々も可愛らしく咲き誇り、新しく    今年度は０歳児１５名 １歳児１０名 ２歳児１名 ３歳児２名 ４歳児 

仲間入りする新入園児の皆様を職員や在園児と共に温かくお迎えいたします。在園児  １名 ５歳児１名の計３０名の新しいお友達が仲間入りしました。 

の子ども達も進級し環境の変化による緊張感や不安などを、多少抱えることがあるか  慣らし保育が始まったばかりでまだまだ泣き声が響き渡っていますが、これから 

も知れません。そこは子ども達の適応する力や子ども同士の関わりあいにより解消で  楽しいことやワクワクすることなどいろいろな経験を通じて子ども達一人ひとり 

きるかも知れませんが、周りで援助する職員も常に温かく見守りながら乗り越えられ  の成長を見守って行きたいと思っております。一年間どうぞよろしくお願い致し 

るよう力を尽くして行きます。この一年を通し子ども達の生命力や成長する力を支え、 ます。 

一人ひとりの個性を大切にしながら人格形成期に関わる者として保護者の皆様と共に               新職員 

力を合わせ保育を進めてまいります。ご家庭や保育園での様子を互いに伝え合いなが      保育士  嶺岸 美佐 仙台保育園より異動 

らお子さんの変化や成長について共に喜び、感動を共有し子育てをしていきましょう。     保育士  上田 千紘 新任として着任 

保育園の職員が皆様と一緒に連携し協力を頂きながら尽力致しますのでご安心頂け               「どうぞよろしくお願いします」 

れば幸いです。      

元号も変わり消費税の新たな引き上げ等で日々変化の波を受けざるを得ない社会情勢 

の中、子ども達を守り育てて行けるよう努力する所存です。今年度も職員一同、どう      

ぞ宜しくお願い申し上げます。                                    園庭解放 やってま～す 

園長  高橋 すい子  職員一同       平日 １０：００～１７：００ 園庭を開放しております。 

                                     １０：３０～１１：１５頃は柏木保育園の子ども達が園庭に出ている 

     ４月の行事              ５月の行事        ことが多いですが、一緒に遊んでいただいて構いませんのでお近くに 

  １日（月）進級式               ７日（火）内科健診（９：３０～）   いらした際はぜひのぞいてみてください。遊ぶ前には必ず事務室に寄 

  ６日（土）入園式 クラス懇談会       １５日（水）以上児誕生会        って名札をもらってくださいね。お待ちしてまーす♪ 

       父母の会総会           １６日（木）未満児誕生会         

 １７日（水）以上児誕生会           ２４日（金）親子遠足（４．５歳児）   

 １８日（木）未満児誕生会           ２９日（水）体育教室（４．５歳児）  今年度よりかしわぎだよりがホームページで閲覧できるようになりました。 

１９日（金）わらべうた            ３１日（金）親子遠足（３歳児）    保育園の行事や子ども達の様子、地域向けのイベント情報など紹介していき 

 ２４日（水）体育教室（４．５歳児）                         ますのでぜひご覧ください。どうぞよろしくお願いします。 

  ※集金日…２５日（木）２６日（金） 

 

               


